
تاکید »اون« بر حمایت از »پوتین« احتمال مداخله بلاروس در جنگ اوکراین 
کیم جونگ اون رهبر کره شمالی در پیامی به ولادیمیر پوتین رئیس جمهور 

روسیه تاکید کرد: مسکو در جنگ مقدس خود برای صلح پیروز خواهد شد.
به گزارش راشا تودی، رهبر کره شمالی و رئیس جمهور روسیه به مناسبت هفتاد و 

نهمین سالگرد آزادی کره پیام‌های تلگرامی رد و بدل کردند.
در پیام کیم با اشاره به اینکه مردم مقاوم روسیه تحت رهبری پوتین قاطعانه از حقوق 
حاکمیتی و منافع امنیتی این کشور دفاع خواهند کرد، تاکید شده است: روسیه در جنگ 

مقدس خود برای صلح پیروز خواهد شد.
رئیس جمهور روسیه نیز در پیام خود به رهبر کره شمالی با ابراز امیدواری نسبت به 
توسعه روابط حسنه میان دو کشور، نوشت: مسکو یاد سربازان ارتش سرخ و میهن‌پرستان 

کره‌ای را که شانه به شانه برای آزادی آن سرزمین جنگیدند، گرامی می‌دارد.
به نوشته راشا تودی، رئیس جمهور روسیه در ژوئن گذشته از کره شمالی بازدید کرد. در 
نتیجه مذاکرات روسیه و کره شمالی، توافقنامه مشارکت استراتژیک جامع بین دو کشور 
امضا شد. پوتین این سند را یک پیشرفت واقعی خواند و خاطرنشان کرد که این توافق 
اهداف بلندپروازانه‌ای را تعیین می‌کند و به طرفین این امکان را می‌دهد که تعامل با 

یکدیگر را به سطح جدیدی ارتقا دهند.

وزیر دفاع بلاروس گفت که احتمال حمله نظامی از سوی اوکراین علیه کشورش 
وجود دارد.

به گزارش رویترز، مقامات کشور بلاروس در ساعات گذشته نسبت به تجاوز احتمالی از 
سوی نظامیان اوکراین علیه خاک کشورشان هشدار دادند.

»ویکتور خرنین« وزیر دفاع بلاروس گفت که احتمال حمله علیه کشورش از سوی 
اوکراین وجود دارد. »الکساندر لوکاشنکو« رئیس جمهوری بلاروس نیز روز پنجشنبه 

هشدار داد که اوکراین ممکن است به بلاروس حمله کند و جنگ را گسترش دهد.
رئیس جمهور بلاروس پنجشنبه شب در مصاحبه با تلویزیون دولتی روسیه با اظهار 
نگرانی نسبت به کشیده شدن درگیری‌ها به مرزهای کشورش، خواستار آغاز مذاکره 

روسیه و اوکراین برای پایان جنگ شد.
لوکاشنکو با بیان اینکه تنها کشورهای غربی هستند که به ادامه جنگ میان روسیه و 
اوکراین علاقه دارند، گفت: بیایید پشت میز مذاکره بنشینیم و به این درگیری که مردم 

هیچ یک از کشورهای اوکراین، روسیه و بلاروس به آن نیازی ندارند پایان دهیم.
رئیس جمهوی ر بلاروس همچنین با اشاره به اینکه مقام‌های عالیرتبه غرب، کی‌یف را به 
جنگ تشویق می‌کنند، تاکید کرد: آنها می‌خواهند اوکراین و روسیه یکدیگر را نابود کنند.

یکی از مقام‌های دولت جو بایدن رئیس 
جمهور آمریکا که خواست نامش فاش 
برای  واشنگتن  که  است  گفته  نشود، 
فرستادن موشک‌های کروز دوربرد 
این  گفته  دارد.به  آمادگی  اوکراین  به 
مقام دولت بایدن هنوز تصمیم نهایی 
درباره ارسال موشک‌های کروز دوربرد 
واشنگتن  اما  اوکراین گرفته نشده  به 
اکنون در حال بررسی جزئیات پیچیده 

مربوط به ارسال آنها به کی‌یف است.
براساس گزارش پولیتیکو، این مقام دولت 
بایدن در توضیح جزئیات پیچیده ارسال 
موشک‌های کروز دوربرد به اوکراین 
یادآور شد که مسائلی از قبیل بحث انتقال 
فناوری‌های حساس و پیشرفته نظامی 
آمریکا که در این موشک‌ها به کار رفته 
به یک کشور دیگر و همچنین بحث فنی 
بازمانده  از توانایی هواپیماهای  اطمینان 
از دوره شوروی و جنگنده‌های اف-۱۶ 
برای شلیک موشک‌های کروز  اوکراینی 
دوربرد )که ۲ هزار و ۴۰۰ پوند )هزار و ۸۰ 
کیلوگرم( وزن دارند و یک کلاهک هزار 
پوندی )۴۵۰ کیلوگرمی( حمل می‌کنند(، 

از جمله مسائل و جزئیات پیچیده ارسال 
این موشک‌ها به اوکراین هستند.

همچنین دو نفر از مقام‌های آمریکایی 
که خواستند نام آنها فاش نشود گفته‌اند 
که وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( در حال 
حاضر در حال کار بر روی انجام اصلاحاتی 
بر روی این موشک‌های کروز دوربرد است 
تا امکان شلیک آنها توسط جنگنده‌های 
اوکراینی فراهم شود. در گزارش پولیتیکو 
با اشاره به خودداری وزارت دفاع آمریکا 
)پنتاگون( از اظهارنظر درباره چراغ سبز 
این وزارتخانه برای ارسال موشک‌های 
کروز دوربرد به اوکراین، آمده است: جف 
یورگنسن سخنگوی پنتاگون تائید کرده 
که وزارت دفاع آمریکا طیف وسیعی از 
گزینه‌ها را برای برآورده کردن الزامات 
کمک‌های امنیتی اوکراین در نظر می‌گیرد 
اما در حال حاضر هیچ اطلاعات بیشتری 
درباره این موضوع ارائه نداده است. تمایل 
کاخ سفید برای دادن موشک کروز دوربرد 
هوا به سطح به اوکراین در حالی صورت 
می‌گیرد که حمله زمینی موفقیت‌آمیز 
کی‌یف به اعماق روسیه در دومین هفته 

خود قرار دارد و برخی از اعضای کنگره 
آمریکا و مخالفان سیاسی رئیس جمهور 
ایالات متحده دولت بایدن را متهم کرده‌اند 
که برای تحویل تجهیزات مورد نیاز اوکراین 
برای پیروزی در جنگ علیه روسیه بسیار 
کُند عمل کرده است. موشک‌های کروز 
دوربرد هوا به سطح به نیروی هوایی 
اوکراین قابلیتی را می‌بخشد که پیش از 
این تنها تعداد کمی از کشورهای دیگر )به 

جز آمریکا( از آن قابلیت برخوردار بوده‌اند. 
در حال حاضر به جز آمریکا، کشورهای 
لهستان، استرالیا و فنلاند این موشک‌های 
کروز دوربرد را در اختیار دارند، ژاپن و 
هلند هم قراردادهایی را برای خرید این 
موشک‌ها در ماه جولای با شرکت لاکهید 
مارتین امضا کرده‌اند و آلمان، یونان، 
رومانی و دانمارک نیز در حال مذاکره برای 

خرید این موشک‌ها هستند.

پولیتیکو خبر داد

موشک‌های کروز آمریکایی در راه کی یف

تداوم ناآرامی‌ها در بنگلادش

صدها دانشجوی معترض و فعال سیاسی در بنگلادش به حامیان »شیخ 
حسینا« نخست‌وزیر مستعفی این کشور حمله کردند. به گزارش شبکه 
تلویزیونی »ان‌بی‌سی‌ نیوز« آمریکا، معترضان بنگلادشی مسلح به چوب، لوله 
و میله آهنی، به حامیان شیخ حسینا نخست‌وزیر مستعفی این کشور حمله 
کردند و مانع ورود آنها به خانه سابق پدرش شیخ مجیب‌ الرحمن، رهبر ترور 

شده و قهرمان استقلال بنگلادش، در پایتخت شدند.
طبق این گزارش، این معترضان همچنین خبرنگارانی را که از این وقایع 
فیلمبرداری می‌کردند، تهدید و مورد آزار قرار دادند. این خانه که در منطقه 
»دانموندی« در داکا، پایتخت بنگلادش قرار دارد، به موزه‌ای برای نمایش 
اشیاء و آثار مربوط به کودتای نظامی ۱۵ آگوست ۱۹۷۵ تبدیل شده است. 
این کودتا ۴ سال پس از تأسیس کشور مستقل بنگلادش رخ داد که در جریان 
آن مجیب‌ الرحمن به همراه اکثر اعضای خانواده‌اش ترور شد. این خانه که 
»موزه یادبود بانگباندو« نامیده می‌شود، ساعاتی پس از کناره‌گیری حسینا در 
۵ آگوست )۱۵ مرداد( و در پی اعتراضات خشونت‌آمیز گسترده در این کشور 
که طی آن بیش از ۳۰۰ نفر کشته شدند، توسط معترضان بنگلادشی به آتش 
کشیده شد. روز پنجشنبه ، سالگرد ترور شیخ مجیب الرحمن بود و حسینا که 
به هندوستان گریخته است، پیشتر از هوادارانش خواست تا برای ادای احترام 

به پدرش، این روز را گرامی بدارند و عزای ملی اعلام کنند.
بر اساس این گزارش، پیش از این، ۱۵ آگوست )۲۵ مرداد( در بنگلادش 
تعطیل رسمی بود و از سوی دولت حسینا به عنوان روز عزای ملی اعلام 
شده بود. اما دولت موقت این کشور به رهبری محمد یونس برنده جایزه صلح 
نوبل، این تعطیلی را لغو کرد. به گزارش ایرنا، شیخ حسینا نخست‌وزیر سابق 
بنگلادش در بحبوحه اعتراضات خشونت‌آمیز یک ماهه با مطالبه استعفای او، 
داکا را به مقصد دهلی‌نو ترک کرد. در نیمه مردادماه صدها هزار معترض که 
خواستار استعفای حسینا بودند، با سرپیچی از مقررات منع آمد و شد، در 
خیابان‌های پایتخت راهپیمایی کردند و وارد کاخ نخست وزیری شدند. یک 
روز پس از استعفا و فرار شیخ حسینا نخست وزیر بنگلادش در پی هفته‌ها 
ناآرامی‌های مرگبار، دفتر ریاست جمهوری، پارلمان این کشور را منحل کرد 
و محمد یونس برنده جایزه صلح نوبل ریاست دولت موقت را برعهده گرفت. 
نخست‌وزیر مستعفی بنگلادش مدعی شد آمریکا در ازای حمایت سیاسی از 

وی، به دنبال تصاحب جزیره استراتژیک سنت‌مارتین بوده است.

ویژه

استقرار تسلیحاتی دانمارک در مرز لتونی
استقرار نیرو و تانک از سوی دانمارک در لتونی به صورت نیمه دائمی برنامه 
ریزی شده و این نیروها بخشی از سال را در لتونی و بقیه را در آماده باش در 

دانمارک می‌گذرانند و آماده استقرار سریع در هنگام حمله روسیه هستند.
بر اساس اعلام وبسایت دولتی دانمارک، »آندریس اسپرودس« وزیر دفاع لتونی 
گفت: »ادغام گردان دانمارکی به طور قابل توجهی بریگاد چند ملیتی ناتو- 
لتونی را تقویت می‌کند و توانایی آن را برای پاسخ فوری به هر تهدیدی افزایش 
می‌دهد. ما از تعهد دانمارک به تقویت دفاع لتونی، نشان دادن اتحاد ناتو و 

همراه با نیروهای مسلح خود، تضمین دفاع از کشورمان سپاسگزاریم.«
نیروهایی دانمارکی در لتونی از ۸۰۰ سرباز تشکیل خواهد شد. گروه دانمارکی 

قرار است به طور متناوب با گروه سوئدی در لتونی خدمت کند.
نیروهای مسلح سلطنتی دانمارک در حال حاضر به تعداد متفاوت در پایگاه 
نظامی »آداژی« مستقر شده‌اند. تا پیش از این، نیروی دانمارکی بخشی از تیپ 
پیاده‌نظام مکانیزه نیروی زمینی بود، اما با این رویه در تیپ چند ملیتی ناتو- 
لتونی، که به نوبه خود زیرمجموعه ستاد فرماندهی بخش چند ملیتی ناتو است، 
ادغام می‌شود. همانطور که قبلا گزارش شد، در ژوئیه سال جاری، مراسمی 
برای برجسته کردن راه اندازی گروه نبرد با حضور پیشروی ناتو در سطح تیپ 
و تاسیس تیپ چندملیتی جدید ناتو در لتونی برگزار شد که متشکل از بیش 
از ۳۵۰۰ سرباز است. انتظار می‌رود این تیپ تا سال ۲۰۲۶ به آمادگی کامل 
رزمی برسد. این نیروی چند ملیتی ناتو- لتونی به همراه کانادا به عنوان یک 
کشور اصلی، همراه با نیروهای کشورهای مشارکت کننده شامل آلبانی، چک، 
دانمارک، ایسلند، ایتالیا، لتونی، مونته نگرو، مقدونیه شمالی، لهستان، اسلواکی، 
اسلوونی و اسپانیا است. انتظار می‌رود سوئد نیز به تیپ چند ملیتی جدید ناتو 
در لتونی بپیوندد. پارلمان دانمارک در پاسخ به حمله روسیه به اوکراین در سال 
۲۰۲۲ تصمیم گرفت از تصمیم دولت برای اعزام ۱۰۰۰ سرباز دانمارکی به 
لتونی حمایت کند. در سال ۲۰۲۳، دانمارک تصمیم گرفت تا در سال ۲۰۲۴ 
یک گردان از نیروهای ارتش سلطنتی دانمارک را به عنوان بخشی از تعهد خود 

به تقویت مستمر دفاع جناح شرقی ناتو در لتونی مستقر کند.

استراتژیک

برنامه موشکی آمریکا و استرالیا
عضو جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان ایالات متحده گفت که استرالیا و آمریکا 

به دنبال تولید مشترک موشک‌های مافوق صوت هستند.
به گزارش رویترز، مایکل مک‌کال رئیس کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان 
آمریکا و نماینده جمهوری‌خواه در مصاحبه‌ای گفت: تولید مشترک موشک‌های 
مافوق صوت توسط استرالیا و آمریکا می‌تواند فشار بر پایگاه صنعتی دفاعی 
ایالات متحده را کاهش و بازدارندگی در منطقه هند و اقیانوس آرام را افزایش 
دهد. این قانونگذار آمریکایی اظهار داشت: یک ساح مافوق صوت چینی 
می‌تواند در عرض چند دقیقه به استرالیا حمله کند و کانبرا در حال حاضر 

نمی‌تواند مانع آن شود. بنابراین ]در این زمینه[ ما باید به آن ]چین[ برسیم.
مک‌کال با اشاره به اینکه از یک شرکت در زمینه مافوق صوت بازدید کرده 
است، اضافه کرد: می‌خواهیم به سمت تولید مشترک برویم. بر اساس این 
گزارش، موشک‌های »مافوق صوت« که بیش از پنج برابر سریع‌تر از »صوت« 
در اتمسفر فوقانی حرکت می‌کنند، توسط چین در سال ۲۰۲۱ آزمایش شدند 
و به یک رقابت فناوری با ایالات متحده منجر شد. وزرای دفاع و امور خارجه 
استرالیا و آمریکا پس از مذاکرات هفته گذشته خود اعلام کردند که کانبرا در 
حال آزمایش موشک کروز مافوق صوت )HACM( با واشنگتن است که آن 

را به عنوان اولین سلاح خود برای جت‌های جنگنده در نظر خواهد گرفت.

میلیتاری

تدارک 2 مناظره بین ترامپ و هریس
»مایکل تایلر« مدیر ارتباطات تیم انتخاباتی کامالا هریس 
معاون رئیس جمهور آمریکا و نامزد حزب دموکرات در 
انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده در بیانیه‌ای 
اعلام کرد که دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا و 
نامزد حزب جمهوری‌خواه در انتخابات ریاست جمهوری با 

برگزاری دو مناظره با هریس موافقت کرده است.
به گزارش فوربس، در بیانیه مدیر ارتباطات تیم انتخاباتی 
هریس با اشاره به اینکه بحث درباره مناظره‌ها به پایان 
رسیده، آمده است: تیم انتخاباتی دونالد ترامپ پیشنهاد ما 
برای برگزاری سه مناظره شامل برگزاری ۲ مناظره میان 
نامزدهای ریاست جمهوری و برگزاری یک مناظره میان 

معاونان آنها را پذیرفته است.
تایلر در ادامه با تاکید بر اینکه رأی‌دهندگان آمریکایی 
شایستگی این را دارند که کاندیداهای بالاترین مقام در 
این سرزمین دیدگاه‌های خود را برای آینده ایالات متحده 
در معرض قضاوت عموم قرار دهند، گفت: هر چه بیشتر 
ترامپ و جی دی ونس معاون انتخابی او به مغلطه‌ بازی‌های 
خود در مورد برگزاری مناظره‌ها ادامه دادند، ماهیت واقعی‌ 
و متزلزل‌ آنها برای مردم آمریکا آشکارتر شد و الان دیگر 

زمان آن مغلطه‌ بازی‌ها به سر رسیده است.
به نوشته پایگاه خبری فوربس، هریس و ترامپ روز 
پنجشنبه )به وقت محلی( متعهد شدند که در تاریخ ۱۰ 
سپتامبر )۲۰ شهریور( به میزبانی شبکه تلویزیونی ای بی 

سی با یکدیگر مناظره کنند.
در همین حال تیم والز معاون انتخابی هریس و ونس 
معاون انتخابی ترامپ هم متعهد شدند که در روز اول 
اکتبر )۱۰ مهر( به میزبانی شبکه تلویزیونی سی بی اس 

با یکدیگر مناظره کنند.
جو بایدن رئیس جمهور ۸۱ ساله آمریکا سرانجام پس 
از بحث‌های بسیار بر سر نامزدی او در انتخابات ۵ نوامبر 
امسال )۲۰۲۴( برابر با ۱۵ آبان ماه ۱۴۰۳و توانایی رقابتش 
با دونالد ترامپ نامزد جمهوریخواهان در این انتخابات، 
روز یکشنبه به وقت محلی از رقابت‌های انتخابات ریاست 
جمهوری این کشور کنار کشید و از کامالا هریس معاون 
خود در دوره ریاست‌جمهوری به‌ عنوان نامزد حزب 

دموکرات حمایت کرد.
آمریکایی‌ها روز سه‌شنبه ۵ نوامبر ۲۰۲۴ )۱۵ آبان ماه 
۱۴۰۳( برای انتخاب رئیس جمهور بعدی آمریکا به پای 
صندوق‌های رای می‌روند. برنده این انتخابات، دوره چهار 
ساله ریاست جمهوری را از ژانویه ۲۰۲۵ آغاز خواهد کرد.

نارضایتی ژرمن‌ها از صدراعظم

طبق یک نظرسنجی مشخص شده است که اکثر مردم 
آلمان از عملکرد دولت ائتلافی اولاف شولتس ناراضی 
هستند و می‌گویند در انتخابات آینده از شولتس حمایت 

نخواهند کرد.
 نظرسنجی جدید روز پنجشنبه نشان داد که شمار زیادی 
از مردم کشور آلمان از عملکرد اولاف شولتس صدراعظم 
این کشور ناراضی هستند و از تصمیم او برای نامزدی 

مجدد در سال آینده حمایت نمی‌کنند.
این نظرسنجی به سفارش شبکه ZDF آلمان توسط 
موسسه والن در بین ۱۲ تا ۱۴ اوت )۲۲تا۲۴ مرداد( با 

شرکت۱۳۳۴ نفر در سراسر آلمان برگزار شد.
حدود ۷۶ درصد از شرکت کنندگان در نظرسنجی گفتند 
که معتقدند شولتس فاقد مهارت‌های رهبری است و ۵۸ 
درصد نیز گفتند که او به عنوان رئیس دولت وظایف خود 
را به خوبی انجام نمی‌دهد. شولتس عضو حزب سوسیال 
دموکرات با نارضایتی فزاینده رای دهندگان مواجه است، 
زیرا دولت ائتلافی او برای سیاستگذاری در حوزه‌های 
اجتماعی، انرژی و برنامه‌ریزی بودجه با هم اختلاف داشته 
است. حدود ۶۷ درصد از شرکت کنندگان در نظرسنجی 
گفتند که از تصمیم شولتس برای نامزدی مجدد در 
انتخابات بعدی در سال ۲۰۲۵ حمایت نخواهند کرد. تنها 
۲۹ درصد از رای دهندگان از نامزدی او حمایت کردند. در 
میان حامیان حزب سوسیال دموکرات )SPD(، حدود ۵۳ 
درصد به نفع کاندیداتوری مجدد شولتس رای دادند و ۴۱ 

درصد گفتند که مخالف نامزدی او هستند.

سودان گرفتار قحطی  
سازمان ملل در مورد بحران انسانی در سودان جنوبی 
که به سرعت رو به وخامت است، هشدار داد و اعلام کرد 
که نزدیک به ۸۰ درصد از جمعیت این کشور به حمایت 
و کمک‌های بشردوستانه نیاز دارند. »آدم ووسورنو« 
مدیر بخش عملیات و حمایت در دفتر هماهنگی امور 
بشردوستانه سازمان ملل متحد )OCHA( در جلسه 
نشست شورای امنیت درباره سودان جنوبی گفت: سودان 
جنوبی در میان یک بحران فزاینده ناامنی غذایی، آب و 
هوایی و اقتصادی است. ووسورنو با توصیف این وضعیت به 
عنوان »طوفان کامل«، خواستار اقدام فوری و قاطع برای 
جلوگیری از تشدید بیشتر این بحران شد. او گفت که بدون 
اقدام فوری، اوضاع در هفته‌ها و ماه‌های آینده در سودان 
جنوبی بدتر خواهد شد. ووسورنو همچنین اعلام کرد که 
»بیش از ۹ میلیون نفر یا ۷۶ درصد از جمعیت سودان 
جنوبی به حمایت و کمک‌های بشردوستانه نیاز دارند. از 

این تعداد ۵۴ درصد کودک و ۲۷ درصد زن هستند.
او ادامه داد که در مجموع ۷.۱ میلیون نفر در سودان 
جنوبی در ناامنی غذایی حاد هستند که نسبت به سال 
گذشته حدود ۱.۵ میلیون نفر افزایش یافته است. وی 
افزود که ۲.۵ میلیون کودک و زن در معرض خطر سوء 
تغذیه حاد هستند که انتظار می‌رود این رقم تا ماه دسامبر 
به ۲.۷ میلیون افزایش یابد. به گزارش ایرنا، مردم جنوب 
سودان پس از سالها جنگ و درگیری نهم ژانویه ۲۰۱۱ 
برای شرکت در یک همه‌ پرسی درباره استقلال از بخش 
شمالی این کشور، به پای صندوق‌های رای رفتند. نتیجه 
همه‌ پرسی به نفع استقلال جنوب سودان و براین اساس 

کشور جدید آفریقایی نهم ژوئیه تاسیس شد.
با پذیرش این همه‌پرسی از سوی کشور مادر، جمهوری 
سودان جنوبی به عنوان پنجاه و پنجمین کشور در قاره 
آفریقا، یکصد و نود و ششمین کشور جهان و یکصد و نود و 

سومین کشور عضو سازمان ملل متولد شد.
جنوب سودان سرشار از منابع نفتی است و مهم‌ترین 
صادرات آن نفت خام است. بیش از ۹۵ درصد اقتصاد 

سودان جنوبی به درآمدهای نفتی متکی است.

رویداد

پولیتیک

بشردوستانه

1 صفر  1446 - 17  آگوست  2024 - سال بیست ‌و سوم - شماره  6334 2 بین‌الملل11شنبه 27 مرداد  1403- 

با  ژاپن  »فومیو کیشیدا«  نخست‌وزیر 
این خبر که هنگامی که حزبش  اعلام 
در ماه آینده رهبر جدیدی انتخاب 
کند از مقام نخست‌وزیری کناره گیری 
را  ژاپن  اتفاقی که جامعه  خواهد کرد؛ 

غافلگیر کرد.
به گزارش یورونیوز، ماه آینده هر فردی 
که به عنوان رئیس جدید حزب حاکم 
»لیبرال دمکرات« انتخاب شود، به عنوان 
نخست‌وزیر جایگزین آقای کیشیدا نیز 

خواهد شد.
این رهبر جدید می‌تواند به حزب حاکم 
کمک کند تا از رسوایی‌هایی که دولت 
کیشیدا درگیر آن بوده، رها شود و حتی 
این احتمال وجود دارد تا برای اولین بار یک 

زن برای این مقام انتخاب شود.
اما رهبر جدید چگونه انتخاب خواهد شد 
و این تغییر سیاسی چه پیامدهایی خواهد 

داشت؟
فومیو کیشیدا تنها چند روز قبل از تعیین 
تاریخ دقیق رای گیری برای انتخاب رهبر 

جدید حزب حاکم برای یک دوره سه ساله، 
اعلام کرد که قصد ندارد بار دیگر برای این 

مقام نامزد شود.
این رای گیری در ماه سپتامبر انجام خواهد 
شد و آقای کیشیدا تا زمان انتخاب جانشین، 
رئیس حزب و نخست‌وزیر باقی خواهد ماند. 
از آنجا که حزب »لیبرال دموکرات« هم 
اکنون بر هر دو مجلس این کشور کنترل 
دارد، می‌توان تضمین کرد که رهبر بعدی 

حزب، بار دیگر نخست‌وزیر ژاپن شود.
چرا کیشیدا کناره‌گیری می‌کند؟

در ژاپن شکست‌های پیاپی حزب در 
انتخابات محلی در اوایل سال جاری 
میلادی باعث شد تا این ایده که حزب به 
یک چهره جدید برای تقویت حمایتهای 
مردمی قبل از انتخابات ملی نیاز دارد، 

بتدریج قوت بگیرد.
انتظار می‌رود که این انتخابات عمومی نیز 
در فاصله نزدیکی پس از انتخاب رهبری 
جدید برای حزب حاکم برگزار شود؛ یعنی 
زمانی قبل از پایان کار دوره کنونی مجلس 

نمایندگان در اکتبر ۲۰۲۵ میلادی.
فومیو کیشیدا نیز هنگام اعلام تصمیمش 
برای کناره گیری، تایید کرد که مجموعه‌ای 
از رسوایی‌ها اعتماد عمومی را کاهش داده 
و حزب باید تعهد خود به »تغییر« را نشان 
دهد و افزود: »بدیهی‌ است که اولین قدم، 

تعظیم من مقابل این تغییرات است«.
دوران  در  که  رسوایی‌هایی  بدترین 
نخست‌وزیری او روی داد، عدم گزارش نام 
ده‌ها تن از اهداکنندگان بودجه مالی این 
حزب بود که از با نفوذترین اعضای حزب نیز 
محسوب می‌شدند؛ همچنین یک ماجرای 
دیگر مربوط به روابط چند دهه‌ای اعضای 
این حزب با کلیسای »اتحاد« مستقر در 
کره جنوبی. رای گیری برای انتخاب رهبر 
جدید، در داخل حزب و توسط حدود ۱.۱ 

میلیون عضو حزب انجام می‌شود.
تا کنون رهبر حزب معمولا از میان یکی از 
رهبران قدرتمند فراکسیون‌های جناح‌های 
مختلف حزب انتخاب می‌شد، اما این‌بار 
حدس و گمان‌ها درباره رهبر آینده این 

حزب چندان روشن نیست؛ زیرا در پی 
رسوایی‌های مالی، همه فراکسیونهای 

رسمی به جز یکی منحل شدند.
نامزدهای احتمالی

چه کسانی هستند؟
هنوز مشخص نیست که چه کسی در 
رقابتها برای جایگزینی کیشیدا پیشتاز 
است؛ با این وجود نام چند از اعضای ارشد 
این حزب از جمله سه زن بیشتر شنیده 
می‌شود که انتخاب یکی از آنها، پیشرفتی 

در جامعه مردانه ژاپن محسوب می‌شود.
کارشناسان نیز می‌گویند نیاز حزب »لیبرال 
دمکرات« به تغییر تصویر خود در جامعه، 
احتمالا آنها را به سمت انتخاب یک 

نخست‌وزیر زن سوق خواهد داد.
در گذشته نیز سه زن برای رهبری حزب 
نامزد شده بودند، که درنهایت دو نفر از آنها 
در سال ۲۰۲۱ میلادی با کیشیدا رقابت 

کردند.
در ژاپن تنها ۱۰.۳ درصد از اعضای مجلس 
نمایندگان را زنان تشکیل می‌دهند و به 
همین دلیل، در گزارشی که ماه آوریل از 
سوی اتحادیه بین‌پارلمانی مستقر در ژنو 
منتشر شد، ژاپن در میان ۱۹۰ کشور رتبه 
۱۶۳ را از نظر حضور زنان در فعالیتهای 

سیاسی داشت.
حزب حاکم و انتخابات سراسری ژاپن

این احتمال وجود دارد که چالش‌های 
حزب »لیبرال دمکرات« در زمان برگزاری 
انتخابات عمومی ژاپن در سال آینده نیز 
برایش دردسرساز شود؛ البته اپوزیسیون از 
هم پاشیده ژاپن نیز احتمالا نمی‌تواند از این 

فرصت به نفع خود استفاده کند.
به همین دلیل کارشناسان بر این باورند 
که حتی اگر رای دهندگان بخواهند حزب 
»لیبرال دمکرات« را به دلیل رسوایی‌هایش 
مجازات کنند، احزاب اپوزیسیون را 
جایگزین مناسبی نمی‌دانند. حزب 
اپوزیسیون اصلی یعنی »حزب دموکراتیک 
مشروطه ژاپن« امسال در انتخابات محلی 
پیروزی‌هایی را به دست آورد که بخشی از 
آن به دلیل رسوایی‌های لیبرال دموکرات‌ها 
بود؛ با این وجود برای طرح سیاست‌هایی که 
 در تضاد با ائتلاف حکومتی باشد با چالشی 

جدی روبرو است.

روزنامه صهیونیستی »معاریو« از 
تصمیم نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
به برکناری وزیر جنگ کابینه خود خبر 

داد.
به گزارش معاریو، »بنیامین نتانیاهو« نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی پس از افزایش تنش 
میان وی و »یوآو گالانت« وزیر جنگ، 

تصمیم به برکناری وی گرفته است.
منابع صهیونیستی چهارشنبه گذشته فاش 
کردند که اختلاف نتانیاهو و گالانت، روابط 

اسرائیل با آمریکا را پیچیده تر کرده است.
اختلاف میان نتانیاهو و گالانت پس از 
افشای سخنان وی در کمیته خارجی 
کنست )پارلمان رژیم صهیونیستی( بحرانی 

شده است.
گالانت در این جلسه، شعار پیروزی مطلق 

در جنگ غزه را سخن پوچی دانسته و اعلام 
کرد که نتانیاهو از دستیابی به توافق برای 
آزادسازی اسیران صهونیست جلوگیری 

می‌کند.
شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی اعلام کرد 
گفت که نتانیاهو مساله برکنار کردن گالانت 
از وزارت جنگ و جایگزین کردن »گدعون 
ساعر« عضو کنست و رئیس حزب »امید نو« 

این رژیم را بررسی می‌کند.
این شبکه افزود: نتانیاهو در تعطیلات 
تابستانی سه ماهه کنست مشورت‌هایی در 

این خصوص انجام خواهد داد.
گدعون ساعر ۲۵ مارس گذشته )۶ فروردین 
۱۴۰۳( در پی مخالفت نتانیاهو با پیوستنش 
به کابینه جنگ، از کابینه رژیم صهیونیستی 

استعفا داد.

وی در خصوص دلایل استعفایش گفت: 
تا زمانی که هیچ تاثیری ندارم، نمی‌توانم 
مسئولیت قبول کنم و ما برای گرم کردن 

صندلی‌ها به کابینه نیامدیم.
عضو کنست در آن زمان و در سایه 
انتقاد شدیدش از مدیریت جنگ رژیم 
صهیونیستی علیه غزه گفت که آمادگی 
این را دارد که یک فراکسیون راست‌گرای 

مخالف نتانیاهو تشکیل دهد.
اخیرا روزنامه صهیونیستی »معاریو« نیز 
در این باره اعلام کرد: گالانت در جریان 
نشست کابینه امنیتی مورد انتقاد و هجمه 
اعضای حزب »لیکود« به ریاست نتانیاهو 

قرار گرفت.
این روزنامه افزود: وزرای حزب لیکود گالانت 
را متهم به تلاش برای سرنگونی کابینه 

نتانیاهو کرده‌اند. براساس این گزارش، وزرای 
حزب لیکود در تلاش برای برکناری گالانت 

و تعیین ساعر به جای او هستند.
روزنامه صهیونیستی »اسرائیل هیوم« هم به 
نقل از منابع آگاه خود بدون ذکر نام نوشت: 
نتانیاهو خواهان برکناری گالانت است و 
مشورت‌های محرمانه ای را در این راستا 

انجام داده اما جرأت انجام این کار را ندارد.
رژیم  کابینه  برخی مسئولان  همچنین 
صهیونیستی فاش کردند که تماس‌ها و 
ارتباطات بین نتانیاهو و دستگاه نظامی به 

ریاست گالانت قطع است.
نتانیاهو در سال ۲۰۲۳ و در جریان 
اعتراضات به اصلاحات قضایی، گالانت را 
برکنار و پس از بالاگرفتن اعتراضات به این 

برکناری، از تصمیم خود عقب‌نشینی کرد.

نخست وزیر ژاپن تصمیم به کناره‌گیری گرفته است 

فروپاشی کیشیدا

تصمیم نتانیاهو به برکناری وزیرجنگ اسرائیل 

تدارک حمله تروریستی در انگلیس
به دنبال تحقیق درباره فعالیت‌های تروریستی احتمالی جناح راست افراطی، 
یک پسر ۱۸ ساله و یک دختر ۱۹ ساله در انگلیس به اتهام تدارک اقدامات 

تروریستی دستگیر شدند.
به گزارش رویترز، پلیس متروپولیتن انگلیس در حالی که ۲ نفر را به تدارک 
اقدامات تروریستی به عنوان بخشی از تحقیقات مربوط به فعالیت‌های 
تروریستی مظنون به جناح راست افراطی متهم کرد، در بیانیه‌ای اعلام کرد که 
این تحقیقات به ناآرامی‌های خشونت آمیز اخیر پس از کشته شدن سه دختر 

بچه در انگلیس مرتبط نیست.
پلیس انگلیس تصریح کرد که رکس ویلیام هنری کلارک ۱۸ساله متهم به 
تدارک اقدامات تروریستی و سوفیا وینوگرادوا ۱۹ ساله متهم به تدارک اقدامات 

تروریستی و همچنین ۲ اتهام جمع‌آوری اطلاعات در این زمینه شد.
»دومینیک مورفی« فرمانده بخش مبارزه با تروریسم پلیس انگلیس گفت: 
به مردم اطمینان می‌دهم که ما در حال حاضر معتقد نیستیم که تهدید 
گسترده‌تری در ارتباط با این تحقیقات وجود دارد، اگرچه بررسی ما همچنان 

ادامه دارد.
پلیس انگلیس اعلام کرد که اکنون پس از طرح این اتهام، نمی‌تواند جزئیات 

بیشتری در مورد تحقیقات ارائه دهد.

تروریسم


